Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Postilla super Osee, Iohel, Amos, Abidiam, Ionam,
Micheam, Abacuk, Sophoniam, Aggeum, Zachariam,
Malachiam, Thobiam, Baruch cum epistola Ieremie,
Iudith, Machbeorum I. II, libros Sapiente, ...**

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Postilla super Iohel

[urn:nbn:de:bsz:31-87081](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87081)

in te peccatorum ad gloriam dei redet
et electorum qui cum eo regnabunt in
secula seculorum amen

IN PRINCIPIO HELI. PHETA. CAP. I.

Explicit postilla magistri nicolai dehera
super opus prophetam

Incipit nichel propheta capitulum primum

Verbum dei hic principio nichel prophete
sunt duo promittenda primum est quibus
propheta dicit quod primo prologo
super hunc prophetam quod propheta ad tribu
iuda et aram et mille anno fecit dede-
tem tribubus mentione. Scilicet in epla
ad paulum de studio sacre scripture seu de
omnibus dicit scripturis dicit commu-
sic dices nichel filius faciel destruit
terram decem tribuum. erunt brucei lonista
rubigine. vastate. consumpta propter quod
de eius dicto salua sui reuerencia pars
videtur tenendum in scripturis. Parsa vero
dicit quod propheta non solum contra duas
tribus sed etiam contra alias et dicit. Quod
her filius tere ex dicit consione fuit
indidus voram filij achab. De quo hi-
uius. Et quod her fuit fames in iuda
et septem annos sicut dicitur in heli-
seus mulier cuius filius suscitavit in
et viii propter quod alla mulier ad filio
suo iuit ad pugnandum contra filios
tribuum in terra philistinorum ut abie-
hit. Erat etiam apud dedere tribubus propter
quod in suo reditu accessit ad regem

isrl' petens agros suos sibi restitui q
 in eius absentia tanto tpe fuerit aba-
 lijs occupati ut abidem dicit & sic patz
 q' illa famces non solum fuit infra duas
 tribus sed etiam decem q' q' aliqui
 expositores catholici sent hanc sententiam
 qua etiam intendo sequi. **S**edum e
 q' tpe pphavit. De quo dicit ad 9 m
 so plago q' pphavit hysdem t'pibus
 quibus et ope sa t'pibus ope asarham
 arham et ezehie regni iuda et scdm hor
 dictu pphavit p' dictam salutatem
 Quia ozias incepit regnac' per p'lea
 annos p' mortem yoram regis isrl'
 ut patet x m y p' et sm hor dictu
 Qobd non pphavit de nastate hie cau-
 pata ab eruca bruce q' sed solum de
 nastate per illa figurata que facta
 sunt p'ca per quatuor regna ut ple-
 nius dicitur infra ead' cau. Pa. sa uo
 dicit q' pphavit tpe yoram regis isrl'
 ata q' sicut heliseus p'phavit fame
 futuram ata iste expressit modic
 comedere s' per edropione eruce bri-
 ci a' Et quia hie modus videt
 m' p'babilius intendo q' sequi tu
 sine p'udico alterius hie agit p'ns
 sis ad luttan' accedam' que in duas
 partes dividitur s' p'hemiu' et
 tractatu' qui incipit i' residuu'. In
 plago isto pphavit p'imo notifica' ex
 noie cu' dicitur Verbu' dm q' factu'
 z adiohel et ezehie cu' dia' fuerit fi-
 liu' et fuit iste pphavit sicut et filius
 p'm regula hebreo' qua posuim
 p'ncipio osee. 2^o attentio audieru'

extitit cum dicit Audite hoc senes
 p'imo eos alloquit' eo q' sunt maiore
 reverencie et intelligencie et alios con-
 tu' dicit et amibus p'p'ice omes a' p'
 si fuerit istud s' q' p'ca panit' m'it-
 tati. Quidibus eris aut' Quidibus
p'ri' oroz' q' d' non qui i' accipitur
 si pro non sed contra hoc uide' cu'
 dicit' Ex o' x' Delocustis audite
 super terram egypti et sederu' monu-
 tis simbus cap' innumerabiles quales
 an illud t'pus no' fuerit nec p'ca
 futie sunt. Ad hoc videt' Pa. pad.
 Q' licet iste locuste sunt plures
 et maiores qua' iste tamen quatuor
 plage s' h' p'ite s' decurra bruce
 locusta rubigine simul sumpte sunt
 maiores & sic e' dictu' p'ph'ic' intelli-
 gendu' q' quatuor tales pestes p'li'
 no' succederet non fuerit t'pibus
 p'ntis. Super hoc filijs eris narra-
 te' q' quia hoc pphavit e' memoi'
 tenenda et per successiones p'ncipium
 aretolenda et hoc uide'm' impleu'
 no' solum in iudeis sed etia' xpianis.
Residuu' hie incipit tractatu'
 in quo pphavit p'imo p'cedit de plaga
 2^o p'mittit consolatoria i' nunc exgo-
 rra media 2^o capituli. **E**nta p'
 ma' parte considerandu' q' de istis
 quatuor plagis eruca bruce locusta
 rubigine. **D**icit' expositores m'
 g'numit' q' non sunt res gesta' q'
 quatuor libri regu' et duo palippo-
 monan nulla faciunt de hoc me-
 tionem sed e' tm' p'abola sicut cu'

dicitur quidam in dixerunt ligna
 ad rampum in quia hoc iniqua fuit
 in rebus natura sed per ligna intelligunt
 pabolice hitatores sicut per rap-
 mē abymelech sic inposito per
 ista quatuor nomina hic posita strerua
 nō intelligunt pabolice quatuor regē
 sibi succedentia que iudea corripserunt
 et vastantur s. assiriorū caldeorū grecorū
 et rōnorū Regnū uō per pax et
 mediorū non sic legitur iudea vast
 tasse quō plures reges fuit iudea
 beniuoli ut tyrius darius artaxer-
 ses et assuerus Pa uō sa cōno die
 q. alle e. res gesta ata q. trenastrua
 iudea sic quater fuit vastata et
 ex hoc secuta e. famēs qua p. dicit
 heliseus duras septē annis et ex
 hoc uidetur q. iste quatuor pestes
 nō fuit in eod. anno sed induerūt
 aliter nō uidet q. famēs tam diu
 durasset p. salutate annū annū q.
 aut p. q. a subdit. Genē em. ascendit
 super tū q. exponēs p. abola p. p. a
 decruca bruceo dicit. Dicit q. eruca
 bruceus lacusta et rubigo nicha
 dicit genē factis eorū destruxerūt
 tiam ad modū exatū impetū et
 p. exponit alla q. p. a. q. p. a. q. p. a.
 degenabus et p. lūb. tiam q. a. p. a.
 turis. Sed unūq. dicitur uidet defec
 hic p. mo. qua. f. r. a. q. p. a. m. e. r. o.
 deustis corripitombus trenastrua.
 p. eruca bruceo et de fame iude
 sequere q. nullo mō uide. ce. p. abo
 la nec ualet argūm. induit.